REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISH

VENDIM
Nr1.93, daté 09.05.2023

PEER
“CAKTIMIN E ZOTIT YLLI PJETERNIKAJ NEE DETYREN E
PROKURORIT Nit PROKURORINI PRANE GJYKATES SiE SHKALLES SIE
PARE T JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM TIRANE, NEPERMJET
PROCEDURES Sk LEVIZJES PARALELE”

Bazuar né nenin 149/a t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, nenin 90 pika 2 t&
“Kodit té Procedurave Administrative”, nenet 41 dhe 43 t& ligjit Nr.96/2016 “Pér statusin
e giyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, nenet 164 pika 8,
166 pika 2, 189 pika 1, germa “a” té ligjit Nr.115/2016 “Pér organet e geverisjes sé
sistemit té drejtésisé” i ndryshuar, nenet 44 dhe 45 t& Rregullores “Mbi transferimin e
prokuroréve népérmjet procedurés sé lévizjes paralele” e ndryshuar, si dhe né relacionin
shpjegues té paragitur nga Komisioni pér Zhvillimin e Karrierés, Késhilli i Larté i
Prokurorisé,

VENDOSTI:

1. Caktimin e zotit Y1li Pjetérnikaj né detyrén e prokurorit né Prokuroring prané Gjykatés
sé& Shkall&s s¢ Parg t& Juridiksionit t€ Pérgjithshém Tirang&, n€ pozicionin vakant Nr.1,
shpallur me Vendimin e Késhillit t& Larté t& Prokuroris€ Nr.332, daté 19.12.2022.

2. T& pérfundojé procedurén e transferimit népérmjet 1&vizjes paralele, pér kandidatét
Albert Kuli¢i, Albjona Papajani, Alma Bramo, Bledar Bejko, Elidon Hysenaj, Erida
Visogi, Mediana Meta dhe Urim Buci.

3. Relacioni i Komisionit pér Zhvillimin e Karrierés &sht€ pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

4. Té njoftohen pér kété vendim prokurori Ylli Pjetérnikaj, Prokurori i Pérgjithshém,
Prokuroria prané Gjykatés s& Shkallés sé Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Lezhé,
Prokuroria prané Gjykatés sé Shkallés s¢ Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Tiran&
dhe t€ gjith& kandidatét e tjeré.

5. Ky vendim hyn né fuqi n& daté 15.05.2023, dhe publikohet né¢ fagen zyrtare web té
Késhillit.
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